- 1 -

多摩川流域協議会（第二回） 議事要旨

１．日 時：令和2 年9 月25 日（金）14:00~15:00

２．場 所：ＷＥＢ会議（併用：京浜河川事務所）

３．出席者：東京都、神奈川県、山梨県、川崎市、大田区、世田谷区、武蔵野市、三

鷹市、府中市、調布市、狛江市、八王子市、日野市、多摩市、稲城市、

立川市、昭島市、国分寺市、国立市、武蔵村山市、青梅市、福生市、羽

村市、瑞穂町、奥多摩町、日の出町、檜原村、小菅村、国土交通省京浜

河川事務所

４．議題

（１）多摩川水系流域治水プロジェクト【中間とりまとめ（案）】

５．議事要旨

（１）多摩川水系流域治水プロジェクト【中間とりまとめ（案）】

資料１により説明した。

６．構成員からの意見

・河道掘削が有効であると考える。多摩川水系流域治水プロジェクトの対策に位

置付けて計画的に実施していただきたい。（構成員）

⇒維持管理的な河道掘削は状況を見ながら引き続き行っていく。またこのプロジ

ェクトに対策として位置づけされている。（事務局）

・洪水の抑制から撤去も含めて（場所によっては）堰の必要性を精査いただきた

い。（構成員）

⇒河川管理全体を見て対策を行っている。（事務局）

・ダムの洪水調整可能容量の水位、新運用に伴う水位低下見込みを公表いただきた

い。（構成員）

⇒要望として上部機関に話を申し伝える。（事務局）

以上